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HYVÄ VANHEMPI

 

Sosiaalityöntekijä on kysynyt lapsellesi paikkaa lastensuojeluyksikkö Leppä-
linnusta. Tällä hetkellä sijoitusta ehkä valmistellaan tai lapsesi on jo saapu-
nut Leppälintuun.

Lapsen sijoitus on aina vaikea ja raskas kokemus koko perheelle. Sijoitus voi 
olla sinulle myös täysin uusi ja vieras asia, joten mielessäsi saattaa liikkua 
monenlaisia tunteita ja kysymyksiä.

Tähän oppaaseen on koottu tietoa lapsen sijoituksesta ja lastensuojeluyk-
sikkö Leppälinnusta.  Oppaan lopusta löydät lisäksi linkkejä ja yhteystietoja, 
joiden kautta voit saada lisää tietoa, tai neuvoja lapsen sijoitukseen, van-
hemmuuteen tai omaan elämäntilanteeseesi liittyen. Oppaan tarkoituksena 
auttaa ja tukea sinua jaksamaan ja toimimaan lapsesi tukena sijoituksen 
aikana.
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MILLAINEN PAIKKA LEPPÄLINTU ON?

Tilat ja ympäristö 

Leppälintu on yksityinen lastensuojeluyksikkö, joka sijaitsee Kauhajoella, Kalkunmäen asuntoalueel-
la. Leppälinnusta on matkaa Kauhajoen keskustaan noin 2,5 km ja Seinäjoelle noin 60km. 

Leppälinnussa on yhteensä neljätoista asiakaspaikkaa alle 18 – vuotiaille huostaan otetuille, kii-
reellisesti sijoitetuille tai avohuollon tukitoimenpiteenä sijoitetuille lapsille/ nuorille. Talo on jaettu 
tilallisesti kahteen erilliseen osastoon Kortteeriin ja Pirttiin. Molemmissa osastoissa on paikka seit-
semälle lapselle. Tilat voidaan jakaa myös pienempiin soluihin, joka mahdollistaa eri ikätasoisten 
lasten tarpeiden huomioimisen. Leppälinnussa on lisäksi kaksi perhekuntoutusasuntoa, joten Lep-
pälinnussa voi olla sijoitettuna myös lapsia yhdessä vanhempiensa kanssa.   

Leppälinnun tilat ovat viihtyisät ja kodikkaat. Jokaisella lapsella on oma huone, johon lapsi saa tuoda 
omia henkilökohtaisia tavaroitaan. Keittiö, olohuone ja suihku / wc tilat sijaitsevat yhteisissä tiloissa.
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Arvot ja toimintaperiaatteet 

Leppälinnun tavoitteena on luoda puitteet, jossa lapsi / nuori voi kokea olonsa turvalliseksi, merki-
tykselliseksi ja hyväksytyksi. Toimintaamme määrittää ensisijaisesti lastensuojelulaki ja lasten oi-
keuksien sopimus sekä laki lapsen huollosta ja tapaamisoikeudesta. 

Toimintamme arvoja ja periaatteita ovat:

Toisten ihmisten kunnioittaminen
Johdonmukaisuus
Yhteistyö
Yhteisöllisyys

Yksilöllisyys
Ammatillisuus
Perhekeskeisyys
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Henkilökunta 

Leppälinnussa työskentelee ohjaajia, toiminnanjohtaja sekä kaksi vastaavaa ohjaajaa. Lasten ja 
nuorten hyvinvoinnista vastaaminen on henkilökunnan tärkein tehtävä. Kodinomaisessa ympäris-
tössä ohjaajat huolehtivat lasten hyvinvoinnin ja kasvatuksen ohella Leppälinnun arkeen kuuluvista 
kodinhoidollisista töistä. Ohjaajat työskentelevät kolmivuorotyössä. Toiminnanjohtaja on ohjaajien 
lähiesimies ja hän vastaa Leppälinnun toiminnasta. Myös vastaavat ohjaajat toimivat ohjaajien tuke-
na ja organisoivat toimintaa yhdessä toiminnanjohtajan kanssa. 

Kaikki Leppälinnun työntekijät ovat sosiaali – ja terveysalan ammattilaisia. Koulutukseltaan he ovat 
muun muassa sosionomeja, sairaanhoitajia, lähihoitajia ja lasten ja nuorten erityisohjaajia. 
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Yhteystiedot 

Me Leppälinnussa vastaamme mielellämme mieltäsi askarruttaviin kysymyksiin. Sinun kannattaa 
ensisijaisesti olla yhteydessä Leppälinnun ohjaajiin. Ohjaajan tavoitat puhelimitse numerosta 044-
72 20 212. Ohjaajille voit soittaa mihin vuorokauden aikaan tahansa. Tarvittaessa yölläkin. Yksikön 
johtajaa voit tavoitella arkisin kello 8 – 15 välisenä aikana numerosta 044 722 0210. Meille voit lä-
hettää myös sähköpostia. Sähköpostiosoitteet ovat muotoa etunimi.sukunimi@leppalintu.fi

Lastensuojeluyksikkö Leppälintu
Vuorenmäentie 14
61800 KAUHAJOKI

puh. 044 - 72 20 212
fax.  06 - 233 9112 

e-mail: etunimi.sukunimi@leppalintu.fi
www.leppalintu.fi
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Leppälinnun toimintatapoja 

Omaohjaaja. Lapsellesi nimetään sijoituksen alussa omaohjaaja. Omaohjaaja on juuri sinun 
lastasi varten oleva aikuinen Leppälinnussa. Hän perehtyy lapsesi tilanteeseen, hoitaa käytännön 
asioita ja toimii linkkinä niin lapsen perheen, sosiaalityöntekijän, koulun kuin muidenkin yhteistyö-
tahojen välillä. Omaohjaajalle kannattaa tuoda rohkeasti julki omat huolenaiheet, koska sillä tavoin 
hän pystyy parhaiten auttamaan sinua ja lastasi. Omaohjaaja laatii myös kerran kuukaudessa lap-
sestasi kuukausikoosteen, josta sinä ja lapsesi sekä sosiaalityöntekijä voitte lukea lapsen kuulumiset 
ja tapahtumat kirjallisesti. 

Vierailut ja kotilomat. Lapsen tapaamisiin liittyvistä asioista päätetään sijoituksen alussa 
yhdessä sosiaalityöntekijän kanssa. Käytännön järjestelyistä ja aikatauluista sovimme yhdessä. Lep-
pälintuun voit tulla tapaamaan lastasi periaatteessa milloin vaan. Vierailuista täytyy kuitenkin aina 
sopia etukäteen Leppälinnun ohjaajan kanssa. Kotilomia varten omaohjaaja laatii yleensä yhdessä 
vanhemman ja lapsen kanssa kirjalliset kotilomasäännöt, jonka tarkoitus on tukea vanhempaa ja 
lasta toimimaan yhdessä sovittujen sääntöjen mukaisesti. 

Matka – ja luonapitokorvaus. Sinulla on mahdollisuus hakea korvauksia lapsesi tapaa-
misista aiheutuneista matkakustannuksista. Maksettavista kustannuksista ja matkoista sovitaan 
etukäteen, yhdessä sosiaalityöntekijän ja Leppälinnun kanssa.

Lapsesi kotilomien aikana saat luonapitokorvausta, joka maksetaan suoraan tilillesi. Luonapitokor-
vaus kattaa mm. lapsesi ruokailukulut niiltä päiviltä, kun lapsesi on luonasi.  
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Koulu / opiskelu. Leppälintuun sijoitetut lapset voivat käydä koulua Kauhajoella tai lähikun-
nissa. Siitä, missä ja miten lapsesi käy koulua sovitaan yhdessä sosiaalityöntekijän kanssa sijoituksen 
alussa. Peruskoulun suorittaminen ja sen jälkeen jatko – opintoihin tai työharjoitteluun hakeutumi-
nen on lapsen tulevaisuuden kannalta erittäin tärkeä asia, johon Leppälinnussa panostetaan. 

Lapselle maksettavat kulut. Sijoituksen aikana lapsesi saa viikkorahaa, jonka hän voi käyt-
tää haluamallaan tavalla. Viikkorahan suuruus on alle 15 – vuotiailla lapsilla 8 € ja yli 15 – vuotiailla 
15 € viikossa.  Lapsesi saa myös vaaterahaa, joka on tarkoitettu vaatteisiin ja tarvikkeisiin, joita lapse-
si tarvitsee.  Leppälintu maksaa myös lapsen harrastuksista aiheutuneet kohtuulliset kustannukset.  
Erityisen suuria kustannuksia aiheuttavien harrastusten kustannuksista sovitaan erikseen. Lapsen 
vaatehankinnoista ja harrastuskuluista voit tarpeen tullen keskustella lapsen omaohjaajan kanssa. 

Säännöt ja rajoitukset. Kuten jokaisessa kodissa, myös Leppälinnussa on sääntöjä ja rajoi-
tuksia. Niiden tarkoituksena on opettaa ja kasvattaa lasta / nuorta ottamaan vastuuta itsestään ja 
toisista. Sääntöjen tai niiden rikkomisesta johtuvien kasvatuksellisten seuraamusten tarkoitus ei ole 
koskaan lapsen rankaiseminen. Huomioithan, että Leppälinnussa on eri elämäntilanteissa olevia 
lapsia ja nuoria, joten kaikki säännöt ja rajoitukset, esimerkiksi kotiintuloajat eivät välttämättä ole 
samat kaikille. 

Huostaan otetun tai kiireellisesti sijoitetun lapsen kohdalla voimme tarvittaessa käyttää lastensuo-
jelulaissa mainittuja rajoitustoimenpiteitä. Rajoitustoimenpiteitä ovat esimerkiksi yhteydenpidon 
rajoittaminen, lapsen liikkumavapauden rajoittaminen tai kiinnipitäminen. Rajoitustoimenpiteitä 
voidaan käyttää vain silloin, kun lapsen tai toisen henkilön terveys tai turvallisuus sitä vaatii. Jos 
lapseesi kohdistuu rajoitustoimenpiteitä, saat siitä aina kirjallisen päätöksen.  

Tupakointi on Leppälinnun alueella kiellettyä.  

7



Lastensuojeluyksikkö Leppälintu          Tietoa ja tukea sijoitetun lapsen vanhemmalle

Leppälinnun arki 

Leppälinnussa eletään tavallista ja kodinomaista elämää.  Koulu, sekä säännölliset ruokailu – ja nuk-
kumaanmenoajat rytmittävät arkea. Viikonloppuisin lapset voivat valvoa ja nukkua pidempään kuin 
arkisin, mutta kuitenkin niin, että vuorokausirytmi säilyy. Säännölliset rutiinit tuovat lasten arkeen 
ennustettavuutta ja turvallisuuden tunnetta.  

Silloin tällöin lähdemme lasten kanssa virkistäytymään esimerkiksi huvipuistoon, mökille tai lasket-
telureissulle, tai pidämme muuten hauskaa. Lapsien mielipide otetaan huomioon niin reissuja suun-
niteltaessa kuin arkisemmissakin asioissa, kuten esimerkiksi ruokalistaa tai ruokaostoksia tehdessä.  

Iltaisin ja viikonloppuisin vietämme aikaa yhdessä ja lapsille järjestetään erilaista harrastustoimin-
taa. Lapsia tuetaan ja kannustetaan osallistumaan myös talon ulkopuolisiin harrastuksiin ja ystä-
vyyssuhteisiin. Kauhajoella on tarjolla monipuolisia liikunta ja harrastusmahdollisuuksia.

Leppälinnussa lapset osallistuvat ikä – ja kehitystasonsa mukaisesti erilaisiin kodinhoidollisiin töi-
hin, kuten oman huoneen siivoukseen ja ruuan laittoon ohjaajan kanssa. Leppälinnussa lapset voivat 
myös halutessaan esimerkiksi leipoa tai tehdä muita kodin askareita. Näin lapsesi oppii tärkeitä elä-
män taitoja. 
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MITÄ LAPSEN SIJOITUS TARKOITTAA?

 

Lapsen sijoitus perustuu aina lastensuojelulakiin, jonka tarkoituksena on turvata lapsen oikeus tur-
valliseen kasvuympäristöön, tasapainoiseen ja monipuoliseen kehitykseen sekä erityiseen suoje-
luun. Sijoitukseen voidaan päätyä, jos lapsen kasvuolosuhteissa tai ympäristössä on lapsen kasvua ja 
kehitystä uhkaavia asioita, tai jos lapsi itse vaarantaa kasvuaan ja kehitystään omalla käytöksellään. 

Lapsi voidaan sijoittaa kodin ulkopuolelle joko avohuollon tukitoimena, huostaan otettuna tai kii-
reellisesti. Alla on selitettynä lyhyesti, mitä nämä eri sijoitusmuodot tarkoittavat. 

Sijoitus avohuollon tukitoimena tarkoittaa tilannetta, jossa lapsi (tai koko perhe yh-
dessä) sijoitetaan lyhytaikaisesti pois kotoa. Tällöin on yleensä kyse kuntouttavasta tai tuen tarvetta 
arvioivasta hoidosta, jolloin on arvioitu, että tilanne korjaantuu nopeasti. Lapsen tilannetta arvioi-
daan uudelleen aina vähintään kolmen kuukauden välein. Tarvittaessa, jos lapsen tilanne niin vaatii, 
on lapsi huostaan otettava. Avohuollon sijoitus on vapaaehtoinen ja se perustuu sosiaalityöntekijän, 
huoltajan ja yli 12 vuotiaan lapsen yhteiseen sopimukseen. Sijoitus on lopetettava, jos huoltaja tai 12 
vuotta täyttänyt lapsi sitä vaatii. Avohuollon sijoitus ei vaikuta millään tavalla huoltajan oikeuteen 
päättää lapsen asioista. 

Kiireellinen sijoitus tarkoittaa, että lapsi otetaan välittömästi pois kotoa ja sijoitetaan kodin 
ulkopuolelle. Yleensä kysymys on jostain akuutista tilanteesta, jossa katsotaan, että lapsi tarvitsee 
välittömästi turvaa ja suojelua. Sosiaalityöntekijällä on tällöin oikeus päättää muun muassa lapsen 
olinpaikasta sekä hoidosta ja huolenpidosta. Kiireellinen sijoitus voi kestää enintään 30 vuorokautta, 
mutta sitä on mahdollista jatkaa tietyin edellytyksin vielä toiset 30 vuorokautta. Kiireellisen sijoi-
tuksen aikana sosiaalityöntekijä arvioi lapsen ja perheen tilannetta sekä lastensuojelupalveluiden 
tarvetta. Kiireellinen sijoitus päättyy ja lapsi voi palata omaan kotiinsa heti, jos sosiaalityöntekijä 
toteaa, että tarvetta sijoitukselle ei enää ole.
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Huostaanotto tarkoittaa, että vastuu lapsen hoidosta ja kasvatuksesta siirtyy sosiaaliviran-
omaisille. Lapsi voidaan ottaa huostaan, jos hänen terveytensä ja kehityksensä on vakavassa vaaras-
sa perheen tilanteen tai lapsen oman käytöksen vuoksi. Huostaanoton aikana vanhemmat säilyvät 
edelleen lapsensa huoltajina, mutta heidän oikeuksiaan päättää lapsen asioista rajoitetaan. Ennen 
huostaanottoon ryhtymistä, sekä huostaanoton aikana lapsen ja perheen tilannetta arvioidaan mo-
nipuolisesti. Huostaanotto voidaan tehdä vain, jos se on lapsen edun mukaista ja muut lastensuo-
jelun toimenpiteet eivät ole riittäneet. Huostaanotto on voimassa aina toistaiseksi. Huostaanotto 
voidaan purkaa, kun edellytyksiä sille ei enää ole olemassa ja jos sen katsotaan olevan lapsen edun 
mukaista.  

Lisätietoja lapsen sijoituksesta saat lastensuojelulaista. 
Voit tutustua siihen osoitteessa 

www.finlex.fi
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Leppälinnun ja sosiaalitoimen tehtävät ja rooli 

Leppälinnun tehtävänä on huolehtia lapsesi kasvatuksesta ja hoidosta sen ajan, kun hän asuu Leppä-
linnussa. Leppälintu ei tee lapsesi sijoitukseen ja / tai huostaanottoon liittyvät päätöksiä, vaan nämä 
asiat kuuluvat sosiaalitoimistoissa työskentelevien viranomaisten (sosiaalityöntekijöiden) tehtäviin. 

Sosiaalityöntekijöiden tulisi aina tehdä päätökset tiiviissä yhteistyössä lapsen ja hänen huoltajien 
kanssa. Myös me Leppälinnussa toivomme, että lapsen sijoitus voisi tapahtua mahdollisimman hy-
vässä yhteistyössä, koska se helpottaa lapsen siirtymistä ja sopeutumista Leppälintuun. 

Huostaanottoa ja sijoitusta koskevissa kysymyksissä sinun kannattaa olla suoraan yhteydessä lapsen 
omaan sosiaalityöntekijään. Lastensuojelun päätökset voivat olla monimutkaisia ja vaikeita ymmär-
tää.  Sinun on kuitenkin hyvä tietää, että sosiaalityöntekijän tehtävä ja velvollisuus on selittää sinulle 
ymmärrettävästi, miksi lapsi on sijoitettu ja mitä lapsen sijoitus juuri teidän tilanteessa tarkoittaa.

Tehdessään päätöksiä esimerkiksi sijoituksen tai huostaanoton jatkamisesta, sosiaalityöntekijät 
haluavat kuulla Leppälinnun mielipiteen ja näkemyksen lapsen ja perheen tilanteesta. Leppälintu 
antaa tällöin yleensä kirjallisen lausunnon sosiaalityöntekijälle, josta tulee ilmi Leppälinnun työnte-
kijöiden näkemys lapsen ja perheen tilanteesta.  Huoltajana sinulla on oikeus nähdä lasta koskevat 
asiakirjat ja kertoa oma näkemyksesi.   
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Sijoitus ja tunteet 

Lapsen sijoitus kodin ulkopuolelle on aina kriisi lapselle ja vanhemmalle. On normaalia, että sinä 
ja lapsesi reagoitte voimakkaasti erilaisin tuntein ja ajatuksin muuttuneeseen elämäntilanteeseen. 
Leppälinnussa aikuiset yrittävät auttaa lasta käsittelemään näitä tunteita, mutta myös sinun tulisi 
lapsen vanhempana jaksaa ja kestää lapsesi reaktiot. Tämä vaatii voimavaroja, varsinkin kun oman 
kriisin käsittely on kesken. Siksi olisikin tärkeää, että myös sinä saisit apua ja tukea omien tunteiden 
käsittelyyn joltain luotettavalta ja läheiseltä ihmiseltä, tai ammattilaiselta. Moni vanhempi on koke-
nut hyväksi myös vertaisryhmätoiminnan, jossa vanhempi voi keskustella samassa elämäntilantees-
sa olevien muiden vanhempien kanssa. Omalla alueellasi kokoontuvista vertaisryhmistä saat tietoa 
sosiaalityöntekijältä. Asioista puhuminen ja tunteiden läpi käyminen helpottaa ajan myötä oloasi ja 
auttaa hyväksymään sijoituksen osana elämää. Lapsen sijoitus on aina raskas kokemus, mutta se voi 
olla myös mahdollisuus sekä sinulle että lapsellesi päästä elämässä eteenpäin.

Ei halua uskoa tilannetta  
todeksi

Ajatukset lapsesta ja 
tilanteesta ovat 
jatkuvasti mielessä

Itkua ja lamaannusta

Surun, vihan ja  
suuttumuksen tunteita

Univaikeuksia, ruoka ei 
maistu, päihteiden käyttö 
voi lisääntyä

Syyllisyyden tunne

Tilanteen läpi käymistä  
uudelleen ja uudelleen

Masentuneisuus ja  
välinpitämättömyys yleistä

Olo voi tuntua yksinäiseltä 
ja tyhjältä

Kelvottomuuden ja  
arvottomuuden tunteita

Muutosyrityksiä ulkoisilla
keinoilla (esim. muutto)

Tilanteen hyväksyminen, 
asiat tuntuvat olevan 
paremmin

Ruokahalu ja unirytmi 
ovat palautuneet

Lapsen tilanne ei ole 
enää jatkuvasti mielessä 

Ahdistus vähenee

Halua ja voimia asioiden 
selvittämiseen

Shokkivaihe Reaktiovaihe Käsittelyvaihe Uudelleensuuntautumis-
vaihe

KRIISIN VAIIHEET JA NIIHIN LIITTYVIÄ TUNTEITA
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MITEN VOIMME TEHDÄ YHTEISTYÖTÄ?
 

Lapsen sijoitus ei tarkoita vanhemmuuden päättymistä tai vanhempien unohtamista. Päinvastoin, 
lapselle on erityisen tärkeää saada varmuus siitä, että sijoitus ja siitä seurannut ero omista vanhem-
mista ei tarkoita hylätyksi tulemista. Sillä, miten sinä suhtaudut sijoitukseen ja Leppälintuun ja miten 
asioista puhut, on suuri merkitys lapsesi hyvinvointiin ja siihen, miten lapsi sopeutuu Leppälintuun. 
Lapsen sopeutumista helpottaa, jos hän saa omilta vanhemmiltaan ”luvan” olla Leppälinnussa. 

Lasta ei kannata rasittaa aikuisten huolilla tai eri osapuolten välisillä ristiriidoilla. Sen sijaan on tär-
keää, että olet kiinnostunut lapsesi asioista, kuten koulunkäynnistä ja harrastuksista ja pidät sään-
nöllisesti yhteyttä lapseen. Tue ja kannusta lastasi uskomaan tulevaisuuteen. Muista myös pitää 
huolta itsestäsi, sillä lasta voi kuormittaa huoli siitä, miten vanhemmat pärjäävät. Muista myös pitää 
kiinni sovituista asioista ja olla luottamuksen arvoinen.  
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Leppälintu on lapsesi elämässä mukana jonkun tietyn ajan. Kukan ei ehkä vielä tiedä miten pitkään 
sijoitus kestää. Sinun vanhemmuutesi on kuitenkin ikuista ja on tärkeää, että lapsesi voi sijoituksen 
aikana säilyttää suhteensa sinuun ja muihin hänelle läheisiin ihmisiin. Yhdessä pystymme paremmin 
auttamaan, että lapsesi kestää sijoituksen myötä muuttuneen elämäntilanteen ja eron läheisistä. 
Yhdessä voimme myös sopia selkeät tapaamisajat, että lapsesi tietää milloin tapaa läheisiään seu-
raavan kerran. 

Meidän tehtävämme Leppälinnussa on auttaa lastasi kasvamaan vahvaksi ja tasapainoiseksi ih-
miseksi. Vanhempana sinä toivot varmasti samaa ja lapsesi hyvinvointi on sinulle kaikki kaikessa. 
Kasvun ja kehityksen tueksi lapset tarvitsevat monia asioita, kuten kasvatusta, ohjausta, rajoja ja 
hoivaa. Lapsesi sijoituksen aikana Leppälinnun aikuiset ovat rinnallasi huolehtimassa näistä asioista. 
Yhteistyön avulla voimme yhdistää voimavaramme ja muodostaa yhteisen näkemyksen siitä, miten 
juuri sinun lapsesi kanssa olisi hyvä toimia.    
  
 

Lapsen hyvinvointi on 
yhteinen tavoitteemme.
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Monista lapsen asioista sovitaan yhdessä sosiaalityöntekijän kanssa. Merkittävässä roolissa on lap-
sen asiakassuunnitelmaneuvottelut. Neuvotteluissa keskustellaan lapsesi asioista ja tehdään tärkei-
tä päätöksiä ja sopimuksia muun muassa lapsesi sijoitukseen, koulunkäyntiin tai kotilomiin liitty-
vistä asioista. Neuvotteluissa on paikalla lapsen ja sosiaalityöntekijän lisäksi Leppälinnun edustajat, 
yleensä lapsesi omaohjaaja yhdessä toisen työntekijän kanssa. On tärkeää, että myös vanhemmat 
osallistuvat neuvotteluihin ja tuovat esille omat mielipiteensä ja näkemyksensä. Halutessasi voit 
ottaa neuvotteluun mukaan oman tukihenkilön tai voit varautua niihin etukäteen laatimalla esimer-
kiksi muistilistan asioista, joita haluat kysyä tai selventää. 

LAPSI

vanhemmat

sosiaalitoimi Leppälintu
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MISTÄ VANHEMPI VOI SAADA APUA?

 

Lapsen huostaanotto ja sijoitus kodin ulkopuolelle on lähtökohtaisesti aina väliaikainen ratkaisu. 
Sijoituksen aikaisen työskentelyn tavoitteena on, että lapsen ja perheen tilanne voisi muuttua pa-
remmaksi ja, että lapsi voisi palata omaan kotiin. Vanhempana sinulla on oikeus saada tukea van-
hemmuuteen sekä omaan elämäntilanteeseen ja kuntoutumiseen. 

Lapsen oman sosiaalityöntekijän tehtävä on tukea ja auttaa myös sinua. Jos lapsesi on huostaan 
otettu, sinulla on oikeus vanhemman omaan asiakassuunnitelmaan. Se voidaan tehdä tarvittaessa 
yhteistyössä eri tahojen, kuten esimerkiksi päihde – tai mielenterveyshuollon kanssa. Asiakassuun-
nitelma on sopimus, johon kirjataan vanhemman olosuhteet ja tuen tarve, sekä ne palvelut ja tuki-
toimet, joita vanhemman on mahdollista saada.  

Lastensuojelun asiakkaana sinulla ja lapsellasi on oikeus lakisääteisiin palveluihin sekä hyvään ja 
asialliseen kohteluun. Jos asiat eivät kuitenkaan mielestäsi suju niin kuin niiden pitäisi, asia kannat-
taa ottaa puheeksi lapsesi sosiaalityöntekijän tai hänen esimiehensä kanssa. Jos tämä ei auta, voit 
pyytää apua ja neuvoja sosiaaliasiamieheltä. Tarpeen tullen voit tehdä asiasta muistutuksen lasten-
suojelun vastuuhenkilölle tai kantelun aluehallintovirastoon. Lisätietoa muistutuksesta tai kantelus-
ta löydät esimerkiksi aluehallintoviraston nettisivuilta www.avi.fi. Oman alueesi sosiaaliasiamiehen 
yhteystiedot löydät kuntasi nettisivuilta.  
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Linkkejä ja yhteystietoja 

Linkkejä ja yhteystietoja

Tietoa lastensuojelusta
 lastensuojelulaki www.finlex.fi
 www.lastensuojelu.info 
 www.thl.fi/fi/web/lastensuojelun-kasikirja 

Apua ja tietoa tarjoavia tahoja
 apua ja tukea kriisitilanteissa www.tukinet.net 
 tietoa ja tukea huostaanoton ja sijoituksen kokeneille vanhemmille www.voikukkia.fi 
 Valtakunnallinen kriisipuhelin 010 195 202
 Suomen mielenterveysseura www.mielenterveysseura.fi 
 Nimettömät alkoholistit www.aa.fi 
 Tietoa vanhemmuudesta. Mannerheimin lastensuojelu-liitto www.mll.fi 

Oppaassa käytetyt lähteet: 

Kujala, Virpi. 2003. Jaetun vanhemmuuden mahdollisuudet. Sijoitettujen lasten vanhempien ryh-
mätoiminnan opas. 

Pitkänen Miia. 2011. Vastuun paikka! Vanhempien tukeminen lapsen huostaanotossa. 

Lastensuojelulaki. www.finlex.fi

Opas on Seinäjoen ammattikorkeakoulun sosionomi (AMK) – opiskelijan opinnäytetyön tuotos. 

Kuvat: Pekka Suovaara

Ulkoasu ja taitto: Kimmo Säikkä



Leppälintu on osa osa Arjessa Yhtiöitä. Arjessa Yhtiöt tuottaa lasten-
suojelu- ja hyvinvointipalveluja noin 800 sosiaali-, terveys-, opetus- ja 
kasvatusalan ammattilaisen voimin. Tiiviissä yhteistyössä toimivien 
Arjessa Yhtiöiden toiminnan perusta on vaikuttavassa vastuullisuu-
dessa.

Me uskomme, että yhden ihmisen auttaminen tänään vie meidät kaikki 
parempaan tulevaisuuteen huomenna.

Lastensuojeluyksikkö Leppälintu
Vuorenmäentie 14
61800 KAUHAJOKI

puh. 044 - 72 20 212
fax.  06 - 233 9112 

e-mail: etunimi.sukunimi@leppalintu.fi
www.leppalintu.fi


